
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku za 2024 rok 

przedkładane Radzie Powiatu – zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w roku 2024 działała w niżej wymienionym 

składzie, określonym Zarządzeniem Nr 8/2023 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 02 lutego 2023 r. w sprawie 

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa Porządku oraz Zarządzeniem nr 32/2024 Starosty Zduńskowolskiego z dnia 

11 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, zmieniające Zarządzenie Nr 8/2023 

Starosty Zduńskowolskiego z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodniczący - Wojciech Rychlik - Starosta Zduńskowolski, (VII Kadencja 

   Rady Powiatu Zduńskowolskiego) 

   - Hanna Iwaniuk  - Starosta Zduńskowolski, (VI Kadencja Rady 

   Powiatu Zduńskowolskiego) 

Członkowie:  

   

Piotr Warchlewski - Radny Powiatu Zduńskowolskiego, 

Joanna Pawłowska - Radna Powiatu Zduńskowolskiego, (VI Kadencja) 

Rafał Szewczyk - Radny Powiatu Zduńskowolskiego, (VII Kadencja) 

Robert Krawczyk - Komendanta Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, 

Maciej Sroczyński - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

   Policji w Zduńskiej Woli, 

Łukasz Drzewiecki - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

   Pożarnej w Zduńskiej Woli, 

Tomasz Ziółkowski - Wicestarosta Zduńskowolski, 

Anna Szubert - Sekretarz Powiatu, 

Marek Derdak - Referat Zrządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw 

   Obronnych i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w 

   Zduńskiej Woli. 

Na przestrzeni 2024 roku zaplanowano 4 posiedzenia, które odbyła się w dniach:  21 marca, 27 czerwca, 

11 września oraz 17 grudnia. Głównymi tematami prac Komisji realizowanymi na poszczególnych posiedzeniach 

były: 

−bieżący stan zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu w tym m.in.: 

statystyka przestępczości w zakresie ilości i dynamiki przestępstw stwierdzonych w poszczególnych kategoriach, 

ilości wszczętych postępowań przygotowawczych, rozmiarów przestępczości kryminalnej nieletnich sprawców 
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czynów karalnych, statystyka zdarzeń drogowych na drogach powiatu (kolizji, wypadków) oraz m.in. statystyka 

interwencji Policji w sytuacjach zakłóceń spokoju i obowiązującego porządku, 

−ocena bieżącego stanu zagrożenia przeciwpożarowego na terenie powiatu, zadania realizowane przez jednostkę 

zawodową straży pożarnej i jednostki ochotnicze włączone do systemu KSRG 

−bieżąca ocena działalności powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania publiczne w przypisanym obszarze bezpieczeństwa obywateli, 

−bieżąco  ocena  stanu  zagrożenia  sanitarnego,  zwłaszcza  zakażeniem  chorobami  grypo pochodnymi  oraz

 COVID-19,  a także  ocena  zagrożenia  chorobami  zakaźnymi  ASF i HPAI, 

−bieżąca ocena stanu zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakres podejmowanych 

działań, zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Komisji 

była formułowana przez Starostę w zaproszeniach na posiedzenia, problematyka dotycząca różnorakich 

aspektów bezpieczeństwa na obszarze powiatu, w szczególności bezpieczeństwa publicznego i osobistego 

obywateli w miejscu zamieszkania, podczas organizowanych imprez masowych, bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży w szkołach, w okresie wakacji, przygotowań służb do działań w sytuacjach zagrożenia itp. 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 21 marca 2024 r. były m.in. przyjęcie planu 

pracy Komisji na rok 2024 oraz roczne sprawozdania jednostek powiatowych za rok 2023 a także ocena realizacji 

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 

2023-2026” za rok 2023. 

Po przedstawieniu „Planu Pracy Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2024” 

(dalej Plan pracy…) przez Panią Starostę, wobec braku uwag ze strony obecnych członków Komisji, dokument 

został poddany głosowaniu. W przeprowadzonym głosowaniu wzięło udział 7 Członków Komisji i uzyskano wynik 

7 głosów za przyjęciem „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2024”. 

Następnie Komisja przyjęła relację Pana asp. sztab. Bernard Sitarek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, który przedstawił informację na temat oceny stanu przestępczości i porządku 

publicznego. W 2023 roku w powiecie zduńskowolskim stwierdzono 1462 przestępstwa, czyli o 342 więcej niż 

w 2022 roku. W liczbie tej zawierają się zarówno przestępstwa zgłoszone przez obywateli, jak i ujawnione przez 

policjantów w wyniku prowadzonych czynności służbowych. Wykrycie przestępstw ogółem kształtowało się na 

poziomie 88,9%. Funkcjonariusz zwrócił uwagę nanieznaczny wzrost liczby zdarzeń kryminalnych i niewielki 

wzrost liczby ujawnionych nietrzeźwych kierujących. Ponadto w analizowanym okresie osadzono w PDOZ 

(pomieszczenia dla osób zatrzymanych) 405 osób, w tym 65 osób doprowadzono do wytrzeźwienia, 97 osób 

zatrzymano procesowo, 243 osoby zatrzymano prewencyjnie. Nałożono 1235 mandatów karnych, zastosowano 

4884 pouczeń, skierowano do Sądu 381 wniosków o ukaranie. Następnie Pan Naczelnik przedstawił bieżącą ocenę 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego w okresie od 01 stycznia 2024 r. 

do dnia 20 marca 2024 r. w zakresie kryminalnym i prewencyjnym. 

Po wystąpieniu Pana Naczelnika, Pani Starosta Hanna Iwaniuk zadała pytanie dotyczące kontynuacji działań 

rozpoczętych w 2023 r., Pan asp. sztab. Bernard Sitarek potwierdził kontynuację działań z roku poprzedniego. 

Kolejny przedstawiciel KPP w Zduńskiej Woli, Pan Maciej Sroczyński Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, 

przedstawił ocenę dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2023, 

zwracając uwagę na wzrost liczby wypadków drogowych oraz liczby osób, które zginęły w wypadkach 

w porównaniu do analogicznego okresu. Odnotowano 34 wypadki drogowe, w wyniku których śmierć poniosły 

3 osoby, 40 osób doznało obrażeń ciała. Odnotowano również 599 kolizji drogowych. Policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego przeprowadzili 9900 kontroli pojazdów na drodze. Następnie uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani 

z analizą zdarzeń drogowych oraz efektami działań funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego w roku obecnym. 

Ponadto omówione zostały główne przyczyny ujawnionych wykroczeń, zastosowane sankcje wobec sprawców oraz 

statystykę związaną z zatrzymanymi nietrzeźwymi uczestnikami ruchu drogowego. 

Komisja przyjęła relację Pana Dawida Krauze – Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, który przedstawił dane statystyczne z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu za okres 2023 roku oraz pierwszych trzech miesięcy bieżącego roku. W 2023 

roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli odnotowała 571 zdarzeń na terenie 

powiatu, co w porównaniu z rokiem 2022 stanowi spadek o 148 zdarzenia tj. 25,9%. W powiecie zduńskowolskim 

odnotowano 141 pożarów, (co stanowi 24,7% ogólnej liczby zdarzeń), których liczba nie zmieniła się w stosunku do 
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roku ubiegłego, 367 miejscowych zagrożeń, (co stanowi 64,6% ogólnej liczby zdarzeń), których liczba w stosunku 

do roku 2022 spadła o 140,63 alarmy fałszywe, (co stanowi 11% ogólnej liczby zdarzeń), których liczba w stosunku 

do roku 2022 spadła o 8. Jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu zduńskowolskiego brały udział również 

w 11 zdarzeniach poza terenem administracyjnym powiatu, tj.: na obszarach powiatów: sieradzkiego – 3 zdarzenia, 

łaskiego – 6 zdarzeń, brzezińskiego – 1 zdarzenie, jak również pomoc w relokacji uchodźców na terenie 

województwa łódzkiego. Następnie Pan Naczelnik przedstawił statystykę zdarzeń w ujęciu terytorialnym 

z podziałem na poszczególne gminy, liczby osób poszkodowanych ze wskazaniem miejscowych zagrożeń, 

w których były ofiary śmiertelne oraz szacunkową wartością strat z podziałem na kategorie zdarzeń. Ponadto 

Naczelnik przedstawił aktualną sytuację kadrową oraz wydarzenia zaistniałe w I kwartale 2024 

Przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli Pani Wiesława Czernik 

zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, przedstawiła informację o bieżącym stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego oraz stanie zagrożenia koronawirusem na terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 

2023, oraz za okres I kwartału 2024 r. Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2023 można określić jako 

dobry. Pracownicy PSSE w Zduńskiej Woli w analizowanym okresie dokonali 1369 kontroli i wizytacji sanitarnych, 

przeprowadzili 607 wywiadów i dochodzeń epidemiologicznych, wydano 223 decyzji administracyjnych, pobrano 

135 próbek do badań laboratoryjnych. Podejmowane działania zmierzały do zapewnienia właściwego 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu zduńskowolskiego głównie w zakresie zapobiegania 

rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych. Ponadto prowadzono działania w zakresie bezpieczeństwa żywności 

żywienia i produktów kosmetycznych, higieny środowiska, higieny pracy na stanowiskach pracy w zakładach pracy, 

higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji, higieniczno-sanitarnym, jakim powinien 

odpowiadać sprzęt i pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne. Poza działalnością nadzorczą 

i zapobiegawczą placówka realizowała również szereg programów oświaty zdrowotnej i promowała zdrowy tryb 

życia poprzez programy profilaktyczno-edukacyjne. Obecnie ogniska zachorowań na SARS-CoV-2 na ternie 

działania w PSSE w Zduńskiej Woli nie występują. 

Głos zabrał Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Sławomir Borkowski, która przekazał, że działalność Inspekcji 

Weterynaryjnej na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2023, miała na celu zapewnienie prawidłowego stanu 

bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego. Realizowana była w ramach programu zwalczania i monitoringu 

chorób zakaźnych i zaraźliwych zwierząt. Polegała miedzy innymi na zwalczania wścieklizny u zwierząt 

wolnożyjących, nadzorem nad obrotem zwierzętami hodowlanymi i rzeźnymi, nadzorem nad identyfikacją 

i rejestracją zwierząt, dobrostanem zwierząt, bioasekuracją gospodarstw oraz sprawowania nadzoru weterynaryjnego 

nad jakością zdrowotną artykułów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i stanem sanitarnym obiektów, oraz 

nad produkcją pasz. Następnie omówione zostały rodzaje chorób zakaźnych zwierząt, które są monitorowane 

w systemie pięcioletnim przez Inspektorat z podaniem liczby gospodarstw, w których przeprowadzono badania. 

W 2023 r. na terenie powiatu Zduńskowolskiego nie odnotowano ogniska Ptasiej Grypy, poza tym nie odnotowano 

innych ogniska chorób zakaźnych u zwierząt. Podane zostały dane dot. przeprowadzonych kontroli punktów 

kopulacyjnych, indywidualnych gospodarstw rolnych na terenie powiatu oraz ilości szczepień przeciwko 

wściekliźnie. Dokonując podsumowania przedstawionej działalności Inspekcji Weterynaryjnej, należy stwierdzić, że 

pod względem chorób zakaźnych zwierząt w powiecie zduńskowolskim nie występuje żadne zagrożenie, 

a wymagane przepisami krajowymi i UE badania monitoringowe są wykonywane w wymaganych terminach 

i wskazują na urzędową wolność powiatu od chorób zakaźnych zwierząt. 

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrali przedstawiciele samorządów (Miasto Zduńska Wola, Gmina 

Zapolice i Zduńska Wola oraz Miasto i Gmina Szadek), którzy przedstawili informację o stanie zanieczyszczenia 

powietrza na terenie gmin i zakresu podjętych działań, zmierzających do poprawy jakości powietrza. 

Z przekazanych informacji wynika, iż czystość powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego ulega 

systematycznej poprawie. Nadal kontynuowany jest program „Czyste Powietrze”. Następnie Pani Żaneta Kowalska 

– Kierownik Referatu Ochrony Środowiska przedstawiła informację o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie 

powiatu zduńskowolskiego, wskazując jako główne źródło emisji zanieczyszczeń, emisję pochodzącą 

z indywidualnych systemów ogrzewania. Potwierdziła, iż sytuacja w zakresie jakości powietrza na terenie powiatu 

ulega systematycznej poprawie na skutek podejmowanych przez samorządy działań wspierających wymianę 

przestarzałych źródeł ogrzewania na mniej emisyjne. W następnym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Starosta 

Hanna Iwaniuk, która poinformował, że ocena realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat Zduńskowolski w latach 2023-2026”, za rok 2023. 

wcześniej  przesłano członkom komisji celem zapoznania oraz został już omówiony szczegółowo przy realizacji 

poszczególnych punktów posiedzenia. Z uwagi na brak sprzeciwu oraz uwag do oceny realizacji programu 
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zapobiegania przestępczości, oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat 

Zduńskowolski w latach 2023-2026”, za rok 2023. uzyskał ocenę pozytywną. 

W programie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 27 czerwca 

2024 r. poza zaplanowanymi stałymi punktami planu pracy Komisji była poruszona m.in. tematyka dot. zakresu 

przygotowań powiatowych służb i jednostek organizacyjnych powiatu, związanych z zabezpieczeniem nadzoru 

prewencyjnego, bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Robert Krawczyk Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, który 

przedstawił informację na temat oceny stanu przestępczości i porządku publicznego. Pan Komendant w pierwszej 

kolejności omówił przestępstwa kryminalne za okres I półrocza 2024 r.(bójka-pobicie 2 przestępstwa, kradzież 

z włamaniem 50, wykrywalność 80%, kradzież 68, wykrywalność 82%, uszkodzenie mienia – 23, wykrywalność 

60%, kradzież pojazdów – 2 postępowania w toku, przestępstwa narkotykowe 27 ujawnionych. Ponadto 

poinformował, iż obecnie na terenie podległym nie uzyskano informacji dot. występowania fentanylu. Odnotowano 

również 64 przestępstwa drogowe, nietrzeźwych kierujących ujawniono 47 i jest to wzrost do analogicznego okresu 

2023 r. 

Następnie głos zabrał Pan Maciej Sroczyński Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Zduńskiej Woli, przedstawiając ocenę dot. stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu 

zduńskowolskiego za okres od 1 stycznia 2024 r. do 23 czerwca 2024 r. Na drogach podległych KPP Zduńska Wola 

odnotowano 15 wypadków drogowych, w wyniku których śmierć poniosły dwie osoby, obrażeń ciała doznało 

14 osób. Ponadto odnotowano 297 kolizji drogowych, policjanci WRD przeprowadzili 4946 kontroli drogowych. 

W porównaniu do analogicznego okresu 2023 r. nastąpił wzrost wypadków o 4, osób zabitych o 2, wzrost osób 

rannych o 2 i kolizji drogowych o 4. Następnie Pan Naczelnik omówił dane statystyczne dot. czasu i miejsca 

występowania zdarzeń drogowych. Pan Wicestarosta Tomasz Ziółkowski zadał pytanie dot. oceny zabezpieczenia 

przez organizatorów „Wyścigu Solidarności”, który odbywał się w dniu poprzedzającym posiedzenie. 

Przedstawiciele policji nie mieli uwag co do zabezpieczenia wyścigu i przepływu informacji. 

Na posiedzenie komisji nie przybył przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Zduńskiej Woli. W rozmowie telefonicznej z kapt. Konradem Filipczakiem ustalono, iż nieobecność została 

spowodowana ważnymi obowiązkami służbowymi. Ponadto Pan kapitan zobowiązał się do przesłania informacji 

dot. stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu zduńskowolskiego w okresie I półrocza 2024 r. Po 

otrzymaniu informacji ta została przesłana drogą elektroniczną członkom Komisji bezpieczeństwa i porządku 

publicznego powiatu zduńskowolskiego. 

Następnie informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego, przedstawiła Pani Dorota Szulc przedstawiciel 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli, która przekazała, że prowadząc nadzór 

sanitarno-epidemiologiczny w okresie od 01 stycznia 2024 r. do 20 czerwca 2024 r. należy uznać, iż stan 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zduńskowolskiego jest dobry. Pani Dorota Szulc przedstawiła informację 

o podjętych działaniach kontrolnych i laboratoryjnych. Ponadto poinformowała o prowadzonych działaniach 

w zakresie bezpieczeństwa żywności i produktów kosmetycznych, higieny środowiska, higieny pracy na 

stanowiskach pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania, wychowania, wypoczynku i rekreacji, 

higieniczno-sanitarnym, jakim powinien odpowiadać sprzęt i pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia 

zdrowotne. Ponadto poinformowała o stanie zagrożenia chorobami grypopochodnymi i ich występowaniem. 

Obecnie ogniska zachorowań na SARS-CoV-2 na ternie działania PSSE w Zduńskiej Woli nie występują. Pytanie 

zadał Pan Paweł Sternik z Urzędu Miasta Zduńska Wola dot. zdarzenia wydobywania się drażniącego zapachu 

z kanalizacji w pobliżu zakładu ZWOLTEX. Pani Dorota Szulc, wyjaśniła czego dotyczyła ww. interwencja. 

W dyskusji udział wzięła Pani Żaneta Kowalska, która poinformowała, iż w/w sytuacja jest monitorowana i są 

prowadzone rozmowy dot. usunięcia nieprzyjemnego zapachu. Ponadto poinformowała, iż obecnie ścieki zakładowe 

nie przekraczają żadnych norm. Pan Komendant Policji poinformował, iż wszystkie obiekty infrastruktury 

technicznej mogą pozostawać w zainteresowaniu grup dywersyjnych i każda spostrzeżenia odbiegające od 

dotychczasowych norm, powinny być niezwłocznie zgłaszane Policji. 

Kolejnym punktem posiedzenia była Informacja o bieżącym stanie zagrożenia chorobami zakaźnymi ASF, HPAI 

i chorobami odzwierzęcymi na terenie powiatu zduńskowolskiego. Głos zabrała Pani Marlena Urbaniak- Starszy 

Inspektor Weterynaryjny ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, koordynator zespołu ds. zdrowia i ochrony 

zwierząt PIW w Łasku, która przekazała, że na terenie powiatu zduńskowolskiego nie wystąpiły żadne choroby 

zakaźne. Pani Inspektor przekazała również prośbę, aby każdy przypadek ujawnienia martwego ptactwa zgłaszany 

był do PIW w Łasku. Prowadzone są regularnie kontrole pod kątem ptasiej grypy w gospodarstwach utrzymujących 
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drób, ze szczególnym uwzględnieniem ferm towarowych. W zagadnieniu choroby ASF poinformowała, iż choroba 

zbliża się do województwa łódzkiego z kierunku wschodniego i północnego, jednakże obecnie nie stwierdzono 

ognisk na terenie województwa łódzkiego. Prowadzony jest monitoring bierny i prowadzone są kontrole 

bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie. Zgnilec amerykański również nie występuje na terenie 

powiatu zduńskowolskiego. Ponadto poinformowała, że na terenie kraju wznowione były działania związane ze 

zrzutem szczepionek przeciw wściekliźnie u lisów. 

Informacja o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakresu podjętych działań, 

zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza przedstawiła Pani Żaneta Kowalska Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, która przekazała, że w Zduńskiej Woli przy ul. 

Królewskiej znajduje się stacja monitoringu powietrza w ramach państwowego programu monitoringu ochrony 

środowiska (własność WIOŚ), której czujniki w dniu 23 kwietnia 2024 r. zasygnalizowały ryzyko wystąpienia 

przekroczenia średniorocznego poziomu docelowego benzo(a)pirenu. Przekroczenie to spowodowane zostało przede 

wszystkim przez emisję z sektor bytowo – komunalnego. Poinformowała również, iż wydano 80 pozwoleń 

budowlanych dla obiektów, w których zaprojektowano ogrzewanie ekologiczne. Jako drugi głos zabrał 

przedstawiciel Miasta Zduńska Wola Pan Paweł Sternik, który poinformował, że prowadzone są działania 

zmierzające do poprawy jakości powietrza poprzez program dofinansowania wymiany pieców na źródła 

ekologiczne, w roku 2024 dofinasowanie wynosi do 7 000 zł i do dnia 25 czerwca złożono 65 wniosków. Głos 

zabrała Pani Elżbieta Starzyńska Urząd Gminy Zduńska Wola informując, że do chwili obecnej Urząd Gminy 

przyjął 60 wniosków na dofinansowanie do wymiany źródła ciepła z puli 80 dostępnych. Rozliczenie programu 

przewidziano do dnia 15 października 2024 r. Następnie głos zabrał Pan Dariusz Endler Inspektor Urzędu Gminy 

w Zapolicach, który poinformował, iż na terenie gminy Zapolice funkcjonują trzy czujniki, które wykazują, iż jakość 

powietrza jest bardzo dobra. W 2024 r. za pośrednictwem punktu konsultacyjnego wpłynęło 20 wniosków dot. 

udzielenia dotacji. Przedstawiciel Gminy i Miasta Szadek Pan Ireneusz Gzik przedstawił informację dot. stanu 

jakości powietrza i podjętych działań. Liczba złożonych wniosków 22, ponadto w dniu 22 czerwca na terenie Miasta 

Szadek odbył się Rodzinny Piknik Edukacyjno-Ekologiczny mający na celu uświadomienie społeczeństwu 

problematykę zanieczyszczenia powietrza. Na terenie Szadku znajdują się dwa czujniki, wskazujące jakość 

powietrza jako bardzo dobra. 

O głos został poproszony Pan Komendant Robert Krawczyk, który poinformował o przygotowaniu służb do 

działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży. Ponadto wskazał na 

wdrożenie procedur profilaktycznych związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży poprzez organizację spotkań 

profilaktycznych, wskazał na udział policjantów w kontrolach miejsc wypoczynku, kąpielisk, umieszczaniu również 

informacji o bezpiecznym wypoczynku na stronie internetowej komendy. Zasygnalizował, iż odbędzie się spotkanie 

z przedstawicielami WOPR promujące właściwe zachowanie nad wodą. Poinformował również, iż od dnia 

1 kwietnia 2024 r. na terenie kraju utonęło już 98 osób. Następnie głos zabrała Pani Izabela Szymczak Dyrektor 

Poradni Psychologiczno – Pedagogiczna, która poinformował, iż działania edukacyjne w szkołach trwają cały rok 

i dotyczą takich obszarów jak „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w unikaniu zagrożeń”, „Zagrożenia wśród 

młodzieży szkolnej”, „Przeciwdziałanie zjawisku niedostosowania społecznego”, „Zdrowie psychiczne dzieci 

i młodzieży”, „Bezpieczny wypoczynek”, ‘Promocja zdrowego stylu życia”. W ramach tych działań 

przeprowadzono konsultacje psychologiczne oraz podjęto działania wspierające nauczycieli i rodziców. Prowadzono 

warsztaty, prelekcje, szkolenie z zakresu głównie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Zaplanowano również 

działania poradni w okresie wakacji. Głos zabrała Pani Katarzyna Wojtczak z Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego informując, iż na terenie powiatu jedyną placówką organizującą wypoczynek jest PCKSiR 

w Zduńskiej Woli, zajęcia będą trwały od dnia 1 lipca do 26 lipca 2024r. od poniedziałku do piątku (cztery turnusy). 

Teren jest zabezpieczony, budynki sprawdzone posiadają wszystkie zezwolenia. O organizacji wypoczynku dzieci 

poinformowane zostały wszystkie instytucje odpowiedzialne za ich bezpieczeństwo. Głos zabrał Pan Paweł Sternik, 

który poinformował, iż na terenie Miasta Zduńska Wola dokonano kontroli wszystkich miejsc (szkoły, biblioteki, 

place zabaw, miejsca ogólnie dostępne) służących wypoczynkowi dzieci i młodzieży. W wyniku kontroli 

nie stwierdzono uchybień, natomiast zbiornik wodny Kępina jest wyłączony z możliwości kąpieli. 

W punkcie sprawy różne z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze powiatu Pan Rafał 

Szewczyk – Radny Powiatu Zduńskowolskiego zadał pytanie dotyczące oznakowania zabezpieczenia zbiornika 

Kępina. Pan Paweł Sternik odpowiedział, że ww. zbiornik wyłączony jest z kąpieli, poza tym jest monitoring Straży 

Miejskiej. Wokół zbiornika umieszczono tablice informacyjne z regulaminem oraz tablice z oznakowaniem zakazu 

kąpieli. Obecnie podjęto inwestycję mającą na celu wybudowanie pomostu i docelowo rekreacji za pośrednictwem 

sprzętu wodnego. Powyższa sytuacja wymusi zainstalowanie urządzeń ratowniczych. 
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Program posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 11 września 2024 r. poza stałymi punktami dot. 

omówienia aktualnego stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sytuacji 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, oceny bieżącej sytuacji sanitarnej i epidemiologicznej oraz działań 

związanych z poprawą jakości powietrza, przewidywał również przedstawienie wniosków z przeprowadzonych 

działań „Bezpieczna droga do szkoły” na terenie powiatu zduńskowolskiego. Przedstawiciele Policji zrelacjonowali 

stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, w zakresach swojej odpowiedzialności, na terenie powiatu 

zduńskowolskiego za okres ośmiu miesięcy w kategorii prewencyjnej i ruchu drogowego. Pan Robert Krawczyk 

Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli przekazał, że Policjanci KPP Zduńska Wola przeprowadzili 

3262 interwencje, zatrzymano prewencyjnie 79 osób oraz doprowadzono do wytrzeźwienia 24. Naniesiono 

335 zgłoszeń na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, ujawniono 83 czynów popełnionych przez nieletnich 

tym demoralizacji 22, nietrzeźwych nieletnich 23, zorganizowano 180 spotkań z młodzieżą. Ponadto odbyto 

4072 w tym patrole ze Strażą Ochrony Kolei 57, ze Strażą Miejską 11. Policjanci zabezpieczyli 156 imprez na 

terenie powiatu zduńskowolskiego, do chwili obecnej nie odnotowano utonięć, nałożono 909 mandatów karnych, 

skierowano 168 wniosków o, ukaranie do Sądu, pouczono 3039 osób. Zdarzeń kryminalnych odnotowano 321, 

wykrywalność pozostaje na poziomie 57%, przestępstw gospodarczych 132 wykrywalność na poziomie 72,4%. 

Odnotowano bójki i pobicia 1, przestępstwa rozbójnicze 3, kradzieże z włamaniem 55, kradzież mienia 82, 

uszczerbek na zdrowiu 8, uszkodzenie mienia 25, Pan Komendant poinformował, iż w porównaniu do 

analogicznego okresu ubiegłego roku, znacznie spadła ilość przestępstw przeciwko mieniu. Następnie głos zabrał 

Pan Paweł Marczewski Specjalista WRD, przedstawiając informacje dot. statystyki zdarzeń w ruchu drogowym za 

okres ośmiu miesięcy 2024 r. W analizowanym okresie odnotowano 23 wypadki drogowe, w wyniku których śmierć 

poniosły 2 osoby, obrażeń ciała doznały 22 osoby, zanotowano również 417 kolizji drogowych. Policjanci Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli przeprowadzili 6585 kontroli pojazdów 

drogach, wyeliminowano z ruchu 114 nietrzeźwych kierujących. Za przekroczenie prędkości w obszarze 

zabudowanym o 50 km/g., zatrzymano 25 praw jazdy, zatrzymano 371 dowodów rejestracyjnych. W porównaniu do 

analogicznego okresu roku ubiegłego liczba wypadków drogowych wzrosła o 1, liczba osób zabitych pozostała na 

tym samym poziomie, nastąpił spadek liczby osób rannych o 7 oraz wzrosła liczba kolizji drogowych. Głos 

ponownie zabrał Pan Komendant Robert Krawczyk w sprawie nietrzeźwych kierujących, wyjaśniając przyczyny 

takiego zachowania oraz apelując o monitorowanie takich sytuacji i niezwłoczne zgłaszanie organom ścigania. 

Radny Piotr Warchlewski zapytał o ilość skonfiskowanych pojazdów nietrzeźwym kierującym na terenie powiatu. 

Pan Komendant odpowiedział, że do chwili obecnej nie skonfiskowano pojazdu, a na terenie kraju skonfiskowano 

tylko 1. Policjanci wyjaśnili, że zabezpieczono pojazdy nietrzeźwym kierującym, jednak decyzja o przepadku 

nie należy do Policji. Radny Piotr Warchlewski poruszył problem parkowania pojazdów na ścieżce rowerowej przy 

ul. Prostej w Zduńskiej Woli. Pan Komendant zobowiązał się do wysłania patroli w ten rejon. 

W kolejnym punkcie głos zabrał Pan Dawid Krauze Naczelnik Wydziału Operacyjno-Prewencyjnego Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, który przedstawił informację dot. stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie powiatu zduńskowolskiego za okres od 1 stycznia 2024 r. do dnia 10 września 

2024 r. Na terenie działania Komendy PSP w Zduńskiej Woli odnotowano 730 zdarzeń, co w porównaniu do roku 

ubiegło stanowi wzrost o 327 zdarzenia, w tym: 88 pożarów, miejscowe zagrożenia 577, alarmów fałszywych 65. 

Ilość osób poszkodowanych 51 Ofiary śmiertelne 9 osób (osoby samotne przebywające, otwarcie mieszkania, 

potrącenie na torach) brak zgonów w pożarach. Pan Kapitan omówił szczegółowo temat nawałnicy, która przeszła 

nad Zduńską Wolą w nocy z 12/13 lipca. W związku z nawałnicą Strażacy przez okres tygodnia przeprowadzili 

253 interwencje. Uszkodzeniu uległo 16 pokryć dachowych, uszkodzono 17 pojazdów, wypompowywano wodę 

z 10 zalanych posesji, pozostałe zdarzenia dotyczyły powalonych drzew i ułamanych gałęzi zagrażających 

bezpieczeństwu. Nie odnotowano osób poszkodowanych w nawałnicy. W działaniach udział brało 

42 funkcjonariuszy PSP i 198 Strażaków OSP. 

Następnie głos zabrała Pani Dorota Szulc Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego, która przedstawiła 

następujące informacje: Pracownicy Powiatowej Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli do chwili 

obecnej przeprowadzili 978 kontroli i wizyt, wydano 142 decyzje administracyjne, pobrano 305 próbek do badań 

laboratoryjnych. Wydano 37 ocen jakości zdrowotnej środków spożywczych, 1 ocenę materiału do kontaktu 

z żywnością. Wydano dla powiatu 26 opinii i uzgodnień lub pism w sprawach projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, dokonano 9 odbiorów nowych i przebudowanych obiektów budowlanych oraz 

obiektów po zmianach sposobu użytkowania. W ramach nadzoru nad realizacją obowiązku szczepień ochronnych 

dzieci wystawiono: 78 pism informacyjnych, 17 pism dot. wykonania obowiązku szczepienia, 15 tytułów 

wykonawczych, 3 odpowiedzi w ramach informacji publicznej, 5 postanowień oddalających zarzuty. Pani kierownik 
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poinformowała, iż w wyniku analizy zachorowań na wybrane choroby zakaźne w powiecie zduńskowolskim należy 

zwrócić uwagę na wzrost ilości zachorowań w 2024 r. na choroby wieku dziecięcego takie jak Szkarlatyna, 

krztusiec, wirusowe zakażenie jelitowe wywołane przez rotawirusy. Na porównywalnym poziomie pozostaje liczba 

zachorowań na ospę wietrzną i boreliozę. Ponadto przekazała, że bieżąca sytuacja epidemiologiczna związana 

z zakażeniem SARS-CoV-2 w analizowanym okresie jest zadawalająca, ponieważ odnotowano znaczny spadek 

zachorowań na COVID-19 i nie odnotowano żadnego zgonu spowodowanego ww. wirusem. 

W następnej kolejności głos zabrał Pan Sławomir Borkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku 

informując, że na dzień 11.09.2024 r. nie ma stref zagrożenia HPAI w powiecie zduńskowolskim. Nie występują 

również żadne ogniska w województwie łódzkim. Obecnie trwa monitoring bierny, w wyniku którego zbierane 

i badane są padłe ptaki z poszczególnych gatunków wrażliwych na wirus HAPAI. Ponadto poinformował, iż powiat 

zduńskowolski jest wolny od wirusa Wścieklizny i ASF, na trenie powiatu prowadzane są kontrole bioasekuracji 

gospodarstw, utrzymujących trzodę chlewną ora monitoring bierny (pobierane są próbki od padłych zwierząt). 

W powiecie zduńskowolskim zaplanowano na rok 2024 minimum 124 kontrole. Powiat zduńskowolski pozostaje 

również w strefie wolnej od choroby Zgnilca Amerykańskiego pszczół, jak również Gorączki Zachodniego Nilu 

dotyczącego ptaków krukowatych. 

Informacja o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakresu podjętych działań, 

zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza jako pierwsza przedstawiła Pani Alina Kubiak 

informując, iż do dnia 4 września br. mieszkańcy złożyli 166 wniosków na wymianę pieców na ekologiczne źródło 

ogrzewania, w budżecie na realizację dotacji zaplanowano kwotę 1 100 000 zł., wnioskodawca może uzyskać 

dofinansowanie do wysokości 7 000zł., obecnie rozliczono 50 inwestycji. Następnie pozostali prelegenci przekazali 

informacje dot. kontynuacja działań związanych z obsługą programów wymiany źródeł ogrzewania, jak również 

poinformowali o prowadzonych działaniach dot. udzielania pomocy przy składaniu wniosków o uzyskanie dotacji 

oraz dodatku węglowego. Pani Kierownik Żaneta Kowalska uzupełniła informację, podając, iż w projektach 

budowlanych w dalszym ciągu projektuje się ogrzewanie ekologiczne (pompy ciepła, piece na pelet, gazowe). 

Odnotowano wzrost zainteresowania gruntowymi pompami ciepła. 

W punkcie dotyczącym podjętych działań w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” głos zabrała Pani Marta 

Wróblewska Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego informując, iż w podległych placówkach 

oświatowych prowadzone były spotkania przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, jak również 

pedagogów majce na celu ponowne zapoznanie uczniów z prawidłowym zachowaniem się na drodze. Jednocześnie 

poinformowała, iż do chwili obecnej nie odnotowano zdarzeń drogowych z udziałem uczniów w obrębie szkół. 

Następnie głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Pan Zbigniew Szulada, przekazując, że Strażnicy Miejscy od 

dnia 1 września do chwili obecnej przeprowadzili 32 kontrole w obrębie szkół. Ponadto zostaną przekazane 

elementy odblaskowe uczniom. Głos zabrał Pan Komendant Robert Krawczyk informując, iż Policja czynnie bierze 

udział w akcji „Bezpieczna droga do szkoły” polega to na wzmożeniu patroli w obrębie szkół, kontroli pojazdów 

przewożących uczniów, jaka również przeprowadzanie z dziećmi i ich rodzicami spotkań prewencyjnych. 

W punkcie dot. spraw różnych Pani Żaneta Kowalska poinformowała o prośbie Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska dotyczącej zidentyfikowaniu obszarów problemowych w zakresie nadmiernego hałasu 

komunikacyjnego w woj. łódzkim. Pani kierownik poprosiła przedstawicieli Policji o informację czy w związku 

z identyfikacją takich miejsc wpływały skargi. Wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli między innymi: Pan 

Piotr Warchlewski, Paweł Marczewski, Wojciech Knera, Dorota Szulc. Pan Piotr Warchlewski wyraził również 

zaniepokojenie dotyczące właściwego przycinanie drzew nad chodnikami oraz prawidłowego przycinania 

zakrzewienia w pobliżu ścieżek rowerowych. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 17 grudnia 2024 r. otworzył przewodniczący Pan 

Wojciech Rychlik Starosta Zduńskowolski, który powitał zebranych, a następnie przekazał głos Wicestaroście Panu 

Tomaszowi Ziółkowskiemu, który po powitaniu zebranych prowadzenie przekazał Kierownik Referatu ds. 

Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa Panu Markowi Derdakowi. 

W programie posiedzenia zaplanowane zostały stałe punkty planu pracy Komisji dotyczące bieżących informacji 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego, bezpieczeństwa sanitarnego oraz oceny stanu jakości powietrza. Ponadto porządek posiedzenia 

uzupełniały punkty dotyczące przygotowania samorządów, organizacji pozarządowych i innych służb i instytucji do 

udzielenia pomocy bezdomnym i samotnym w warunkach znacznych spadków temperatur. Przygotowanie 

zarządców dróg do utrzymania właściwego stanu dróg w sezonie zimowym, oraz zaopiniowanie projektu budżetu na 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2870



rok 2025 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz projektu Planu Pracy 

Komisji na rok 2025. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Robert Krawczyk Komendant Powiatowy Policji w Zduńskiej Woli, który 

zrelacjonował stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za okres od 1 stycznia 2024 r. do połowy grudnia br. 

w zakresie prewencyjnym. Policjanci KPP Zduńska Wola przeprowadzili 4333 interwencje, wszczęto 29 procedur 

Niebieskiej Karty, zatrzymano 135 osób w tym 99 zatrzymań prewencyjnych i 36 do wytrzeźwienia. Ujawniono 

5769 wykroczeń w tym nałożyli 1173 mandatów karnych, 4054 pouczeń, skierowano 215 wnioski o ukaranie 

w związku z popełnionym wykroczeniem. Ponadto ujawniono 111 czynów popełnionych przez nieletnich, 

demoralizacja nieletnich -26. Odbyto 299 spotkań z młodzieżą i 14 spotkań z pedagogami, 328 spotkań 

profilaktycznych. W ramach współpracy z podmiotami poza policyjnymi, realizowano również wspólne patrole 

policjantów ze strażnikami miejskimi oraz ze strażnikami służby ochrony kolei. 

Następnie głos zabrał Pan Maciej Sroczyński - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Zduńskiej Woli, który zreferował aktualny stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu 

zduńskowolskiego. W analizowanym okresie odnotowano 29 wypadków drogowych, w wyniku których śmierć 

poniosły dwie osoby, rannych zostało 29 osób. Ponadto odnotowano 583 kolizje drogowe, policjanci WRD 

przeprowadzili 8971 kontroli pojazdów, wyeliminowano z ruchu 157 nietrzeźwych uczestników. Zatrzymano 

30 Praw Jazdy w związku z przekroczeniem prędkości o 50 km/h w terenie zabudowanym, zatrzymano również 

505 Dowodów Rejestracyjnych. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Pan Konrad Filipczak zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno-

Prewencyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli przedstawił informację dot. 

stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu zduńskowolskiego za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 16 grudnia 2024 r. Na terenie działania Komendy PSP w Zduńskiej Woli odnotowano 887 zdarzeń co 

w porównaniu do roku ubiegło stanowi wzrost o 334 zdarzenia, w tym: 116 pożarów, miejscowe zagrożenia 686,85 

alarmów fałszywych. Ilość osób poszkodowanych: Ofiary śmiertelne 14 osób (głównie osoby samotne przebywające 

w mieszkaniach bez kontaktu). Straty powstałe w wyniku pożarów oszacowano na kwotę 2 500 000 złotych, 

uratowane mienie oszacowano na kwotę 43 000 000 złotych, oszacowane straty w miejscowych zagrożeniach 

wyniosły ponad 3 600 000 zł. natomiast uratowane mienie 44 000 000 złoty. 

Komisja przyjęła relację Pani Wiesławy Czernik – Zastępcy Dyrektora PSSE w Zduńskiej Woli, która 

przedstawiła informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa sanitarnego. Pracownicy PSSE w Zduńskiej Woli 

w analizowanym okresie dokonali 1316 kontroli i wizytacji sanitarnych, przeprowadzili 569 wywiadów i dochodzeń 

epidemiologicznych, wydano 204 decyzji administracyjnych, pobrano 425 próbek do badań laboratoryjnych, 

wydano 72 oceny jakości środków spożywczych. W wyniku przeprowadzonych kontroli, nałożono mandaty karne 

na kwotę 2700 zł. oraz wydano jedną decyzję do WSSE o nałożenie kary pieniężnej na łączną kwotę 1 000 zł. 

W analizowanym okresie nadal występuje wzrost chorób wieku dziecięcego takich jak szkarlatyna, krztusiec 

i wirusowe zakażenie jelit wywołane przez rotawirusy. Ponadto poinformowała , iż bieżąca sytuacja 

epidemiologiczna związana z zakażeniem SARS CoV-2 w powiecie zduńskowolskim jest zadawalająca, obecnie na 

terenie powiatu brak aktywnych ognisk zachorowań na COVID-19. Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

zduńskowolskiego można określić jako dobry. 

Pan Sławomir Borkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku, przedstawił informację o bieżącym stanie 

zagrożenia chorobami zakaźnymi i chorobami odzwierzęcymi na terenie powiatu zduńskowolskiego. Obecnie wokół 

województwa łódzkiego występują ogniska ASH i HPAI wobec powyższego również zagrożony jest powiat 

zduńskowolski, jednakże obecnie takich ognisk brak w powiecie. Ponadto na terenie kraju odnotowano przypadki 

ognisk wścieklizny. Wobec powyższego prowadzony jest monitoring bierny, wyniku którego podjęto decyzję 

o prewencyjnym szczepieniu zwierząt dzikich w niektórych powiatach. Powiat zduńskowolski jest również wolny 

od choroby wścieklizny. Pan Sławomir Borkowski zwrócił uwagę na nową chorobę bydła występującą na terenie 

kraju tzw. chorobę niebieskiego języka (występuje w woj. dolnośląskim), teren zapowietrzony (150 km) obejmuje 

już powiat sieradzki. Jest to choroba śmiertelna dla bydła, przenoszona przez małe meszki. Następną chorobą 

monitorowaną jest Gorączka Zachodniego Nilu występująca przeważnie u ptaków krukowatych. Monitorowane są 

również zakłady produkcyjne - nie stwierdzono zagrożenia związanego ze spożyciem żywności. 

Głos w sprawie stanu zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego i zakresu podjętych 

działań zmierzających do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza jako pierwszy zabrał Prezydent Miasta Zduńska 

Wola Pan Konrad Pokora, który przekazał, iż w analizowanym okresie odnotowano tylko jedno powiadomienie 

dotyczące ryzyka przekroczenia średniorocznego poziomu docelowego dla benzo(a)pirenu PM10. W ramach 
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poprawy powietrza Miasto Zduńska Wola nadal prowadzi akcję dopłat do wymiany pieców węglowych na 

ekologiczne źródła ogrzewania (ponad 128 inwestycji). Stan powietrza na terenie Miasta Zduńska Wola znacznie się 

poprawia. Głos w sprawie zabrał Starosta Zduńskowolski Pan Wojciech Rychlik, który docenił działania Magistratu 

dot. poprawy stanu powietrza, wskazując dwa czynniki takie jak przyłączenie kamienic do sieci ciepłowniczej oraz 

prowadzenie programu z dopłatami na wymianę źródła ciepła. Pan Prezydent wskazał, iż od momentu podjętych 

działań z terenu miasta przez okres około czterech lat przestało dymić ponad 1000 kominów. Wicestarosta Pan 

Tomasz Ziółkowski zadał pytanie, czy w ramach dopłat na wymianę źródła ogrzewania na ekologiczne można nadal 

wnioskować o wymianę na piece gazowe? Pan Prezydent odpowiedział, że otrzymał informację, że w roku 

przyszłym nadal będzie możliwe otrzymanie dofinansowania na wymianę na źródło gazowe. Pozostali referenci 

podawali przykłady podejmowanych działań w ramach realizowanych programów, zmierzających do 

systematycznej poprawy jakości powietrza. Były to działania polegające na wymianie starych źródeł ogrzewania na 

bardziej ekologiczne, rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii, montaż czujników monitorujących jakość 

powietrza oraz działania kontrolno-prewencyjne. Pani Żaneta Kowalska Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 

przedstawiła informację o stanie zanieczyszczenia powietrza na terenie powiatu zduńskowolskiego, przekazując, iż 

w IV kwartale nie stwierdzono przekroczenia średniorocznego poziomu docelowego dla benzo(a)pirenu PM10. Głos 

zabrał Starosta Pan Wojciech Rychlik, który pogratulował zebranym podjętych działań mających na celu poprawę 

stanu jakości powietrza. Głos zabrał Prezydent miasta Zduńska Wola, informując o działaniach Straży Miejskiej 

mających na celu poprawę stanu powietrza. W wyniku przeprowadzonych kontroli nałożono 27 mandatów karnych 

i zastosowano 46 pouczeń. 

Pierwszym referentem poproszonym o zabranie głosu na temat przygotowania samorządów, organizacji 

pozarządowych i innych służb i instytucji do udzielenia pomocy potrzebującym (bezdomnym, samotnym) 

w warunkach znacznych spadków temperatur został Komendant Policji Pan Robert Krawczyk, który przekazał, że 

funkcjonariusze jednostki Policji, a szczególnie dzielnicowi utrzymują stały kontakt z administratorami budynków, 

pracownikami opieki społecznej oraz mieszkańcami podległych rejonów służbowych. Wszyscy policjanci pionu 

prewencji w zadaniach stałych do służby mają zlecane kontrole miejsc zagrożonych w oparciu o własne 

spostrzeżenia, wynikające z bieżącej analizy. Ponadto w przypadkach nagłych, osoby takie mogą zostać 

umieszczone w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Do chwili obecnej na terenie powiatu zduńskowolskiego 

nie odnotowano zgonów w związku z wychłodzeniem. Następnie głos zabrali kolejno Prezydent Miasta Zduńska 

Wola, Komendant Straży Miejskiej oraz przedstawiciele gmin przekazując informację dotyczące zawartych umów 

i porozumień dot. udzielenia schronienia osobom bezdomnym, oraz funkcjonowania MOPSÓW i GOPSÓW. 

W następnym punkcie posiedzenia głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli Pan Piotr 

Pacelt, który przekazał, że w sezonie zimowym 2024/2025, utrzymanie dróg powiatowych na terenie Miasta 

Zduńska Wola realizowane będzie przez Firmę „Dromak” Zduńska Wola a na terenie Gminy i Miasta Szadek 

Usługę wykonuje Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Szadku. W Gminie Zapolice i Gminie Zduńska Wola akcję 

zima PZD Zduńska Wola realizuje siłami własnymi, czyli siedmioma ciągnikami z piaskarkami obsługiwanymi 

przez pracowników jednostki. Podpisano również umowę z Firmą „Żwir-Trans” na dostawę piasku do posypywania. 

Przedstawiciele poszczególnych samorządów przekazali wcześniej informacje o zawarciu umów na zimowe 

utrzymanie dróg miejskich i gminnych i wskazali dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych. 

Projekt budżetu na rok 2025 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej został 

przesłany drogą elektroniczną Członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zduńskowolskiego celem 

wcześniejszego zapoznania się. Wobec braku uwag ze strony obecnych na posiedzeniu członków komisji, którzy 

otrzymali materiały z propozycją wydatków budżetowych, prowadzący posiedzenie Pan Marek Derdak potwierdził 

pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu budżetu. 

Prowadzący posiedzenie Pan Marek Derdak poprosił członków Komisji o wyrażenie swojej opinii na temat 

przekazanego im wraz z zaproszeniem projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2025”. Wszyscy obecni Członkowie Komisji zaakceptowali propozycję planu pracy 

Komisji w 2025 roku. W związku z brakiem tematów w części sprawy różne zakończono posiedzenie. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku znajdują się protokołach posiedzeń Komisji, 

które są do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej 

Woli. 

W posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa w minionym 2024 roku, w charakterze zaproszonych gości 

uczestniczyli, m.in. przedstawiciele: Samorządów gminnych, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
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Powiatowego Lekarza Weterynarii, Dyrektorzy powiatowych jednostek: Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Naczelnicy Wydziałów Starostwa. 

Przedstawioną wyżej tematykę posiedzeń oraz obszar zagadnień w minionym 2024 roku, Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku realizowała jako organ opiniodawczo - doradczy Starosty w zakresie zadań powiatu 

związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z zapisem art. 38a  ustawy 

o samorządzie powiatowym. 

Nie wystąpiła potrzeba podejmowania przez Komisję środków w formie opiniowania aktów prawa miejscowego 

w sprawach bezpieczeństwa bądź porządku publicznego. 

W pracy Komisji podkreślić należy aktywność w zakresie oddziaływania na skuteczność pracy policji oraz innych 

służb, realizujących zadania statutowe z zakresu ochrony bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. 

Biorąc pod uwagę ustawowy zakres zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oparty w podstawowej mierze na 

ocenie zagrożeń porządku publicznego na obszarze powiatu oraz opiniowaniu pracy policji, powiatowych służb, 

inspekcji i straży z zakresu bezpieczeństwa obywateli, a także promowaniu i wspieraniu działań na rzecz 

bezpieczeństwa, należy działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w minionym 2024 roku ocenić pozytywnie. 

  

 

Starosta Powiatu 

Zduńskowolskiego 

 

 

Wojciech Rychlik 
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